

Meras Antanas Tenys: „Visus savo darbus pasveriu širdimi“



► Premjeras Algirdas Butkevičius ir Antanas Tenys

Antanas TENYS

Mažeikių rajono savivaldybės meras
Kandidatas į rajono savivaldybės mero postą

Kai Lietuvos socialdemokratų partijos Mažeikių skyriaus visuotiniame susirinkime vieningai kandidatu tiesioginiuose mero rinkimuose buvo patvirtintas dabartinis Mažeikių rajono savivaldybės meras, LSDP Mažeikių skyriaus pirmininkas Antanas Tenys, partijos bičiuliai akcentavo, kad būtina tęsti pradėtus darbus, toliau vykdyti gyventojams duotus pažadus. Ir tai geriausiai gali padaryti dabartinis Savivaldybės bei partijos skyriaus vadovas.

„Visi puikiai žinome, koks yra mūsų pirmininkas – nuoširdus, paprastas, randantis kalbą su kiekvienu žmogumi, itin darbštus, atsakingas. Pagaliau mūsų rajonas turi šeiminką, kuris itin daug padarė, kad Mažeikiai išgražėtų, taptų jaukiu Vakarų Europos miestu. Be to, būtinas darbų tęstinumas, todėl norime, jog Skyriaus pirmininkas Antanas Tenys tęstų pradėtus darbus“, – susirinkime kalbėjo LSDP Mažeikių skyriaus pirmininko pavaduotoja, Savivaldybės tarybos Socialdemokratų frakcijos seniūnė Irena Macijauskienė.

Tuo tarpu A. Tenys, paneigdamas visus viešųjų ryšių teorinius reikalavimus entuziastingai de-

klaruoti ryžtą siekti posto bei pasitikėjimą savo, kaip lyderio, ypatingais gebėjimais, prisipažįsta, jog partijos bičiulių sprendimas yra įpareigojantis.

„Jei žinočiau, kad įvairiose valstybės institucijose duoti pažadai dėl Sporto ir pramogų arenos, pėsčiųjų viaduko, estakados per geležinkelį, įmonių klasterio organizavimo naujų įmonių statybai bei kai kurių kitų Mažeikiams svarbių projektų įgyvendinimo nebus ištesėti, tikrai nesutikčiau dalyvauti mero rinkimuose. Ne kartą susitikimuose su gyventojais esu pasakojęs apie pradėtus žygius šalies institucijose bei apie tai, ką jau pavyko nuveikti. Tikiu pažadais, tikiu savo galimybėmis, todėl at-

”

„TIKIU SAVO GALIMYBĖMIS, TODĖL ATSIDUODU ŽMONIŲ TEISMUI. JEI MANE IŠRINKS, TĘSIU PRADĖTUS DARBUS“, – SAKO TARP MAŽEIKIŠKIŲ DUOTO ŽODŽIO LAIKYMUŠI, DIDELIU DARBŠTUMU GARSĖJANTIS DABARTINIS MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS A. TENYS.

siduodu žmonių teismui. Jei mane išrinks, tęsiu pradėtus darbus“, – sako tarp mažeikiškių duoto žodžio laikymusi, dideliu darbštumu garsėjantis dabartinis Mažeikių rajono savivaldybės meras A. Tenys.

Laikėsi duoto pažado

A. Tenys niekada nesiekė aukštų postų, niekam nelipo per galvas. Pats gyvenimas kėlė iššūkius: prieš dvidešimt devynerius metus jis tapo jauniausiu Mažeikių rajone kolūkio pirmininku, Lietuvai atgavus Nepriklausomybę, keturias kadencijas buvo renkamas į Savivaldybės tarybą, buvo Kaimo reikalų ir gamtos apsaugos komiteto pirmininkas, Auksodės kaimo bendruomenės pirmininkas, įvairių komisijų vadovas.

Prieš penkerius metus LSDP Mažeikių skyrius išrinko jį pirmininku, o po metų nusprendė, kad būtent A. Tenys privalo būti rinkimų sąrašo priekyje ir, palankiai susiklosčius aplinkybėms, tapti Savivaldybės meru. Naujajai savivaldybės tarybos daugumai (4 partijų atstovams) būtent A. Tenio kandidatūra buvo priimtinausia.

„Paaiškėjus savivaldybių rinkimų rezultatams, galvoje buvo tik viena mintis: „Prisidirbau.“ Tačiau partiečiams buvau pažadėjęs, todėl privalėjau laikytis duoto žodžio. Praėjus beveik ketveriems metams, aš ir dabar negaliu pasakyti, ar tinkamai dirbu šį darbą. Norint būti geru meru, reikia daug savybių, kurių aš, ma-

nau, neturiu. Reikia būti aktoriumi, puikiu oratoriumi, diplomatu, visus reikalus išmanyti, o tai – beveik neįmanomas dalykas. Situaciją keičia situacija, vieną temą veja kita tema, kas pusvalandį vyksta susitikimai vis su kitais žmonėmis dėl skirtingų klausimų. Nebijau prisipažinti, kad ne į visus klausimus spėju greitai išgiltinti, rasti atsakymus, nes į merą kreipiamasi ir gal iš pirmo žvilgsnio nesudėtingais, ir labai sudėtingais klausimais. Visada pasitelkiu komandą: Savivaldybės administracijos vadovus, savo patarėjus. Nėra mokyklų, kurios išmokytų būti etaloniniu meru, sugėbančiu laviruoti tarp daug politinių partijų, tarp daug nuomonių, siūlymų, pageidavimų. Penkias minutes juokies, po to verki, sprendi, ieškai, klausi, vėl sprendi, o vakare supranti, kad nepadarai to, ką buvai suplanavęs. Tada lauki ryto, kad galėtum padaryti, bet... Tačiau viską darau pasverdamas širdimi, stengiuosi, kad

Mažeikiams, čia gyvenantiems žmonėms būtų geriau,“ – mero posto ypatumais nuoširdžiai ir savikritiškai dalinosi A. Tenys, įsitikinęs, kad vienam merui, be bendražygių paramos, geros komandos, kitų politinių partijų palaikymo neįmanoma ką nors gera rajonui padaryti.

„Džiaugiuosi, kad šios kadencijos Savivaldybės tarybos valdančioji dauguma sutelktai sprendė rajonui svarbius klausimus, atsakingai dirbo Savivaldybės administracija, jaučiau socialdemokratų partijos bičiulių palaikymą. Esu jiems dėkingas“, – sakė Savivaldybės vadovas.

Savivaldybė nebėra donorė

Dirbta išties daug – reikėjo pasiekti, kad būtų įvykdyti jau pradėti ar dar savo eilės laukiantys projektai. Juolab Mažeikių rajono savivaldybė buvo vienintelė šalyje, gavusi Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų net pagal kelias programas: Regioninių ekonomikos augimo centrų plėtra, Probleminių teritorijų plėtra, Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas, Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės vykdyti projektai pagal priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ (LEADER metodu).

Pasak Savivaldybės mero, vienas didžiausių laimėjimų – panaikinta Mažeikių rajono savivaldybės gyventojų pajamų mokesčio donorystė.

„Nuo 2002-ųjų Mažeikių rajono savivaldybė, kaip ir Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių miestų savivaldybės, buvo donorės, tai yra kitoms savivaldybėms atiduodavo dalį rajone surinkto gyventojų pajamų mokesčio.

Nukelta į 2 p.

”

„DŽIAUGIUOSI, KAD ŠIOS KADENCIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS VALDANČIOJI DAUGUMA SUTELKTAI SPRENDĖ RAJONUI SVARBIUS KLAUSIMUS, ATSAKINGAI DIRBO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA, JAUČIAU SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS BIČIULIŲ PALAIKYMĄ.“



„Mažiau kalbų – daugiau darbų!“

Audronė VAITIEKIENĖ

Kandidatės numeris rinkimų sąrašė – 5

5

Gimiau Zarasų krašte. 1976 metais, kaip jauna specialistė, atvykau dirbti į Mažeikius. Ištekėjusi, su vyru gyvenau jau 34 metus. Turiu dukrą, kuri šiuo metu gyvena ir dirba kitoje šalyje. 38 metus dirbu UAB „Mažeikių vandenys“ vyr. dispečere. Tai pirmoji grandis, gaunanti nusiskundimus apie įmonių ir kitų vandens vartotojų vartotojų problemas. Geriausiai dirba tarnybos, apie kurias niekas nekalba. Tas pats ir politikoje. Gyvenime vadovaujuosi šūkiu „Mažiau kalbų – daugiau darbų!“ Nuo 2001 metų esu Lietuvos socialdemokratų partijos

narė. Nuo 2011m esu LSDP Mažeikių skyriaus Moterų sąjungos pirmininkė. Rengiu temines vakarones, puoselėjančias mūsų liaudies tradicijas, organizuoju pažintines, kultūrines keliones, dalyvauju įvairiuose Mažeikių rajono renginiuose, prisidedu prie Gerumo akcijų, lankant sergančius neįgalius vaikus. Mane labiausiai domina Moters vaidmuo šiandieninėje visuomenėje. Valstybės valdyme moterų daugėja. 2000–2004 m. Seimo kadencijoje buvo 15 Seimo narių moterų. 2012–2016 m. kadencijoje jų yra 33. 2011 m. į savivaldybių tarybas išrinkta 1180 vyrų ir 346 moterų.



MANE LABIAUSIAI DOMINA MOTERS VAIDMUO ŠIANDIENINĖJE VISUOMENĖJE. VALSTYBĖS VALDyme MOTERŲ DAUGĖJA.

rys. Tai didžiausias moterų skaičius nuo 1997 metų.

Moterys yra atsakingos, veiklios, emancipuotos, galinčios aktyviai dalyvauti politinėje, ekonominėje, socialinėje veikloje, todėl kviečiu visas mūsų rajono moteris aktyviai įsijungti į bendruomenių gyvenimą ir vietos savivaldos veiklą.

Kandidatuodama į Savivaldybės tarybą manau, kad visus politikus turėtų vienyti bendras tikslas – daugiau nuveikti Mažeikių miestui, žmonių gerovei. Pritraukti daugiau investicijų, atsigaunanti viena ūkio šaka skatintų kitų plėtrą, reikia pastovių darbo vietų, kad sugrįžtų emigrantai, kurtų šeimas, augtų nauja mažeikiškių karta. Mažeikiai turi augti ir klestėti, o mes, rajono piliečiai, iniciatyviai turime prie to prisidėti.

Kviečiu visas 2015 kovo 1-ąją ateiti į rinkimus ir balsuoti už moteris.

„Didžiausias turtas – žmonės“

Bronius KRYŽIUS

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorius

Kandidato numeris rinkimų sąrašė – 6

6

Esu vietinis, kilęs iš kaimo, todėl nesigėdiju žemaičių kalbos, bendraujant ji dažnai praverčia. Kai gali susišnekėti vietinė tarpe, ne tik malonu, bet ir įpareigoja: būdamas savas, turi būti teisingas ir nuoširdus, nežadėti to, ko negali padaryti, o suklydus – nebijoti pripažinti klaidų. Mažeikių miestas man irgi ne svetimas – jame praleisti brandžiausi ir darbingiausi gyvenimo metai. Esu labai dėkingas žmonėms, kurie mane palaiko jau kelintuose savivaldos rinkimuose.

Savivaldos institucijose esu dvidešimt metų. Tai daug ir mažai: daug – nes per tą laiką daug ko išmokau, sutikau nuostabių žmonių, mažai – nes savivalda tokia plati sritis, kad tapti profesionaliu jos žinovu neįmanoma. Dažnai susimąstau: ar stiprėja savivalda, ar pagaliau priartėjome per tuos 20 metų prie savivaldybės, kuri turi ne tik pareigas, bet ir teises, ne tik savarankiškas funkcijas, bet ir jame praleisti brandžiausi ir darbingiausi gyvenimo metai. Esu labai dėkingas žmonėms, kurie mane palaiko jau kelintuose savivaldos rinkimuose.

įstaigų darbuotojams išmokėti atlyginimus.

Kriziniu valstybės laikotarpiu pavyko išsaugoti neformalaus ugdymo įstaigas, kurių turime daugiau negu analogiški rajonai. Drašiai ėmėmės įgyvendinti projektus, finansuojamus Europos Sąjungos lėšomis, pagražėjo, pasidarė malonesnis gyventi ne tik Mažeikių miestas, bet ir dauguma miestelių bei kaimų. Tikiu, kad rinkėjai tai įvertins.

Dirbant administracijoje svarbu neskirstyti žmonių pagal politinius įsitikinimus, socialinę padėtį, būtiną neturėti išankstinio nusiteikimo. Socialdemokratinės nuostatos įpareigoja visiems sudaryti vienodas galimybes reikštis, turėti savo nuomonę, būti išklaustytiems, neapvilintiems, jei kas pažadama. Manau, kad man iki šiol tai pavykdavo, tarsi savo jėgomis ir žinau, kad galiu pateisinti rinkėjų pasitikėjimą.



Kodėl vėl dalyvausiu rinkimuose? Manau, kad turiu dvi svarbias patirtis: patirtį politikoje ir gyvenimišką patirtį, suvokiu Mažeikių rajono stiprybes ir silpnybes. Pasitikiu savo jėgomis ir žinau, kad galiu pateisinti rinkėjų pasitikėjimą.

Esu savo krašto patriotas, todėl nenoriu, kad Mažeikiai būtų laikomi užkampiu, nes taip nėra. Mėgstu didelius siekius ir komandinį darbą, tikiu, kad mūsų socialdemokratinė komanda gali daug nuveikti rajono labui.

Nėra neišsprendžiamų problemų

Vygandas Povilas OSTRAUSKIS

Kandidato numeris rinkimų sąrašė – 7

7



Išsilavinimas – aukštasis universitetinis. Gimiau, augau, baigiau vidurinę mokyklą (dabar – M. Račkausko gimnazija) ir visą gyvenimą praleidau Mažeikiuose. Nuo 1977 metų – įmonių vadovas: vadovavau rajono informaciniam skaičiavimo centrui, Buitinio gyventojų aptarnavimo kombinatui. 1990–1995 m. dirbau rajono savivaldybės tarybos pirmininku (pareigos prilygintinos dabartinei rajono savivaldybės mero pareigybei). Pavyko nemažai nuveikti kuriant savivaldos pradmenis, formuojant savivaldybės vietinį tikrą, suburiant savivaldybės darbuotojų kolektyvą. Nuo 1995-ųjų – konsultacinės firmos savininkas, nuo 2011 m. – UAB „Abaga“ direktorius.

1995–1997 m. buvau savivaldybės tarybos narys. Šiuo metu esu rašytojas, rašau romane „Pasroviui“, „Trys dienos po mirties“ ir „Tylus šauksmas“. Baigiu naują romaną „Advokatas ir trys jo moterys“.

Šiuo metu konsultuoju savivaldybės merą ekonomikos, finansų ir privatizavimo klausimais, analizuoju ir teikiu informaciją bei pasiūlymus merui apie įmonių, kuriose savivaldybė turi akcijų

jono mero visuomeninis patarėjas.

LSDP narys nuo tada, kai susijungė LDDP ir LSDP. Didžiausias hobis visą gyvenimą buvo savišvietimo mokymai, įgijau pakankamai žinių teisės, ekonomikos ir vadybos klausimais.

Šiuo metu didžiausią dėmesį skiriu literatūrai. Šį pomėgį (ne tik skaityti, bet ir rašyti) dabar laikau pagrindiniu. 2011–2014 m. išleidau trilogiją „Amžių sandūroje“ (romani „Pasroviui“, „Trys dienos po mirties“ ir „Tylus šauksmas“). Baigiu naują romaną „Advokatas ir trys jo moterys“.

Šiuo metu konsultuoju savivaldybės merą ekonomikos, finansų ir privatizavimo klausimais, analizuoju ir teikiu informaciją bei pasiūlymus merui apie įmonių, kuriose savivaldybė turi akcijų

paketus, veiklos ir valdymo efektyvumą bei savivaldybės turto valdymo klausimais. Merui pasiūlius ar su juo suderinus, dalyvauju komisijų ir darbo grupių veikloje. Mano patirtis savivaldoje (niekada nebuvau nuotolęs nuo savivaldos reikalų, padėjau patarimais ir konkrečiais darbais visiems merams ir savivaldybės administracijos direktoriams, kurie to pageidavo), gyvenimiška patirtis, įvairiapusis išsilavinimas, Mažeikių miesto ir viso rajono problemų žinojimas bei meilė gimtajam kraštui gali būti naudinga visuomenei, jei būčiau išrinktas savivaldybės tarybos nariu. „Nėra neišsprendžiamų problemų. Jei padėtis atrodo tragiška, galima ją padaryti bent komiška. Vis linksniau.“

Nuveikti darbai kalba už save

Laima NAGIENĖ

„Sodros“ Mažeikių skyriaus direktorė, Kandidatės numeris rinkimų sąrašė – 8

8



Mano gražiausi metai prabėgo Mažeikiuose. Nuo 1978 metų save galiu vadinti mažeikiške, o socialinio draudimo srityje dirbu beveik 25 metus. Džiaugiuosi, kad pavyko vadinti mažeikiške, o socialinio draudimo srityje dirbu beveik 25 metus. Džiaugiuosi, kad pavyko vadinti mažeikiške, o socialinio draudimo srityje dirbu beveik 25 metus. Džiaugiuosi, kad pavyko vadinti mažeikiške, o socialinio draudimo srityje dirbu beveik 25 metus.

Mano gražiausi metai prabėgo Mažeikiuose. Nuo 1978 metų save galiu vadinti mažeikiške, o socialinio draudimo srityje dirbu beveik 25 metus. Džiaugiuosi, kad pavyko vadinti mažeikiške, o socialinio draudimo srityje dirbu beveik 25 metus.

Kur šiandien mūsų jaunimas? Ką galime ar galėsime jiems pasiūlyti, kad grįžtų į gimtąjį miestą? Kaip išspręsti socialinius klausimus, kad pašalpas ar valstybės paramą gautų tik tie asmenys, kuriems priklauso? Ką padaryti, kad mieste būtų patogiau, gera ir saugu gyventi? Ką dar nuveikti, kad kiekvienas iš mūsų pasakytų: „Aš didžiuojuosi, kad gyvenu Mažeikiuose...“

„Laikas į Savivaldybės tarybą rinkti jaunus žmones“

Martynas MATKEVIČIUS

Kandidato numeris rinkimų sąrašė – 9

9



Vieno jauniausių Mažeikių rajono savivaldybės taryboje politiko Martyno Matkeviciaus nuomone, būsimuose savivaldybių tarybų rinkimuose gyventojai balsus turėtų atiduoti už jaunus žmones – gyvenimas sparčiai keičiasi, tad ir Taryboje turėtų dirbti jauni, novatoriškų idėjų turintys žmonės. 31 metų vyras save pristato kaip aktyvų, komunikabilų žmogų: „Nuoširdumas yra didžiulė vertybė. Visada gilinuosi į žmonių rūpesčius, ieškau galimybių padėti.“

Rūpi gyventojų sveikata

M. Matkeviciaus teigimu, jaunimas laukia, kada bus pastatyta Sporto ir pramogų arena, tikisi, kad čia bus galima plėtoti įvairias sporto šakas, vyks įdomūs renginiai, koncertuos atlikėjai: „Džiaugiuosi, kad pagaliau Mažeikiuose yra kino mėgėjų klubas „Pirmas kadras“. Kavinių stygiumi niekada nesiskundėme, tačiau kino teatro reikėjo. Esu laimingas, kad yra tvarkomos miesto poilsio erdvės – Senamiesčio, Juodpelkio parkai, pradėti žingsniai siekiant pritraukti lėšų Ventos upės rekreacinei zonai sutvarkyti.“ Martynas yra didelis gamtos mylėtojas bei puoselėtojas – yra nuolatinis akcijos „Darom“ dalyvis.

bės taryba patvirtino nerūkymo ir tyliąsias zonas. Tokios zonos reikalingos. Kaip turi jaustis mamos su mažyliais, kai šalia rūkoma, šūkaujama? Privalome galvoti apie vaikus ir apie visų žmonių sveikatą. Turime išmokti puoselėti vienas kito sveikatą, ramybę.“

Vadovauja „Mažeikių šilumos tinklų“ padaliniai

M. Matkevicius yra UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ materialinio techninio aprūpinimo padalinio, atsakingo už biokuro tiekiamą

įmonei, vadovas. Vyras pripažįsta, kad jam darbas – malonumas: „Biokuras kvepia mišku, jaučiuosi, lyg mano darbo vieta būtų gamtos prieglobstyje. Be to, visada patiko skaičiuoti, prognozuoti, analizuoti kainų pokyčius, siekti biokuro nupirkti mažiausiomis kainomis. Juk nuo to priklauso, kiek mažeikiškiai mokės už šildymą. Išties tai darbas, kurio visada norėjau.“

„Padalinys turi būti vienintelis darbinys. Jei darbuotojai bus geri, o vadovas – prastas, gerų rezultatų nebus. Atvirštinis variantas taip pat nieko gero nežada“, – svars- to padalinio vadovas.

Savivaldybės taryboje – komandinis darbas

Jau daugiau nei metus M. Matkevicius yra Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys. Jis pakeitė vadovauti biudžetinei įstaigai pradėjusią buvusią Tarybos narę, nes įstatymai draudžia biudžetinių įstaigų vadovams būti savivaldybių tarybų nariais.

„Savivaldybės taryboje yra svarbus komandinis darbas. Tą suvokiau dar eidamas į Tarybą. Cia asmeninių nuopelnų nebūna, tik – komandiniai. Juk balsuoja 27 nariai. Komitetų bei valdančiosios daugumos posėdžiuose daug diskutuojame, aiškinamės kilusius klausimus. Džiaugiuosi, kad galiu išsakyti savo nuomonę, ji išklausa, apsvairstoma“, – sakė socialdemokratas, neslėpęs, kad mato Tarybos darbe tobulintų dalykų. O idėjų jis turi.

Mažeikiai – kraštas, kuriame gera gyventi

Judyta ČEJAIUSKIENĖ

Kandidatės numeris rinkimų sąrašė – 10

10



Gimiau 1953 m. lapkričio 7 d. Aukštųjų Levikainių kaime, Radviliškio rajone. Mokiausi Aukštuolių pradinėje, Vosiškio aštuonmetėje ir Grinkiškių vidurinėje mokyklose.

Aukštąjį išsilavinimą įgijau Vilniaus valstybiniame pedagoginiame institute.

Dirbau: Klaipėdos 18-oje, Mažeikių 50-ojoje profesinėse mokyklose, Mažeikių rajono milicijos poskyryje, Sodų vidurinėje mokykloje. Net 19 metų dirbau direktoriaus pavaduotoja popamokinei veiklai, 3 metus – nepilnamečių reikalų inspektore, net 17 metų mokiau

vaikus istorijos. Dabar dirbu Krakų pagrindinėje mokykloje istorijos mokytoja. Aktyviai dalyvauju profesjunginėje veikloje. Esu Lietuvos švietimo įstaigų profesinės sąjungos (LŠIPS) pirmininko pavaduotoja, Mažeikių rajono susivienijimo pirmininkė. Esu socialdemokratė, visada buvau ir liksiu kairėje su ciliniais dirbančiaisiais. Bendradarbiauju su žiniasklaida, mano straipsniai spausdinti savaitraštyje „Dialogas“ bei dienraštyje „Respublika“, portale „Delfi“, profsąjungų „Naujiensraštys“.

Mažeikių rajono savivaldos rinkimuose dalyvauju trečią kartą. Nepažadu, kad pastatysiu naują mokyklą, bet stengiuosi išsaugoti dabartines. Visuomet palaikysiu jų renovaciją, investicijų pritraukimą ir programas, kurios mokyklas darys gražesnes, patogesnes, modernesnes. Ir toliau kovosiu už mokytojų ir ugdymo įstaigų darbuotojų ekonomines teises, demokratinę

kultūrą, gerą mikroklimatą. Tam panaudosiu visus savo gebėjimus. Nepažadu nutiesti kelių, pastatyti gamyklų. Balsuosiu, kad būtų jų renovacija, investicijų pritraukimą ir programas, kurios mokyklas darys gražesnes, patogesnes, modernesnes.

SVARBIAUSIA – ŽMOGUS

Darius SEILIUS

Verslininkas.

Kandidato numeris rinkimų sąrašė – 11

11

Šis šūkis – politinės partijos, kurių nariai neabejingi raudonajai rozei. Aš, kaip šios komandos narys, eidamas į savivaldybės rinkimus, taip pat pasisakau UŽ:

- Z – Žmogaus orumą;
- M – Modernią piliečių savivaldą;
- O – OOO namai, kur jaunimas grįžtų mielai;
- G – Gyvybingą kultūrą;
- U – Už palankią aplinką verslui ir investicijoms;
- S – Sveiką gyvenimą, socialinę apsaugą ir orią senatvę.

Gimiau 1971 m., augau ir gyvenau gimtajame mieste – Mažeikiuose. Baigiau Mažeikių

Sodų vidurinę mokyklą, sporto mokyklą, Lietuvos veterinarijos akademiją (specialybė – gyvulių technologija), Šiaulių universitetė verslo administravimą ir vadybą (įgijau vadybos magistro laipsnį).

Darbinę karjerą pradėjau mėsos produktus gaminančiame „Dobile“ (dabartinė UAB „Mažeikių mėsinė“). Mažmeninė – didmeninė prekyba naftos produktais UAB „Baltijos degalai“. AB „Pieno žvaigždės“ parodavimų Lietuvos rinkai direktorius. AB „Pieno žvaigždės“ filialas Mažeikių pieninė komercijos direktorius. SEB



Vilniaus bankas Mažeikių filialo vadovas. UAB „Brauer“ direktorius. Dabartiniu metu vadovauju UAB „Žemaitijos agro prekyba“.

LSDP Mažeikių skyriaus narys.

2000–2003 m. ir nuo 2011 m. – Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys;

2007–2009 m. Mažeikių verslininkų asociacijos prezidentas;

2009–2011 m. Mažeikių verslininkų asociacijos viceprezidentas, tarybos narys;

2006–2010 m. viešosios įstaigos „Mažeikių sporto centras“ valdybos narys;

Mažeikių Rotary klubo narys; asociacijos KK

„Mažeikiai“ narys.

Pagrindiniai mano tikslai, einant į Mažeikių rajono tarybą:

Kurti palankesnes sąlygas verslo vystymui, darbo vietų kūrimui ir investicijų pritraukimui į Mažeikių rajoną;

Apjungti visų bendraminčių idėjas į bendrą programą, pagal kurią jaunimas ir „igimti Mažeikių protai“ grįžtų patys ir savo idėjas realizuotų Mažeikiuose;

Sportinės ir aktyvios gyvenimo propagavimas.

PRIIMK, TAI, KO NEGALI PAKEISTI, IR PAKEISK, TAI, KO NEGALI PRIIMTI!

Kartu su LSDP kuriu geresnę šiandieną bei perspektyvesnį rytojų

Deividas VYNIAUTAS

kandidato numeris rinkimų sąrašė – 12

12

Gimiau ir gyvenau Mažeikiuose. Esu vedęs, turiu du vaikus.

Nes man rūpi! – būtent toks buvo mano šūkis prieš ketverių metus, nusprendęs įsijoti į Mažeikių rajono politinį gyvenimą. Šiandien galiu pasakyti tą patį. Net daugiau – *Nes man rūpi dar labiau!*

Daugiau kaip 30 metų užsiimu kūryba. Kūriau savo išsimokslinimo pagrindus – turiu 3 aukštojo universitetinio mokslo diplomus teisės bei tarptautinės prekybos srityje.

Kūriau gerą šalies įvaizdį tarptautinėse sporto arenose – esu keturis kartus Pasaulio Karatė čempionas. Jau visą dešimtmetį kuriu darbo vietas – vadovauju prekybinei įmonei, turiu daugiau kaip 600 kolegų.

Aktyviai dalyvauju mūsų miesto visuomeniniame gyvenime: esu Rotary klubo narys, Mažeikių Verslininkų asociacijos Tarybos narys, Savivaldybės Tarybos narys, Švietimo komiteto, Sporto, meno tarybų, įvairių darbo grupių narys. Ši veikla leidžia iš arti matyti mūsų rajono problematiką, gyventojų lūkesčius bei norus.

Kartu su Lietuvos socialdemokratų partija kuriu geresnę šian-



dieną bei perspektyvesnį rytojų. Geresnę rytdieną visiems: moksleiviui, studentui, dirbančiam žmogui, senjorui.

Zinau, kaip tai įgyvendinti. Mokiausi iš geriausių pavyzdžių – gerovės valstybių. Teko studijuoti, gyventi, dirbti bei sportuoti daugiau kaip 40 skirtingų pasaulio šalių.

Noriu ir galiu dirbti dėl mūsų visų miesto – nes man rūpi!

Prisidėk ir Tu!

Mažeikiuose – milijoninės lėšos švaresniam vandeniui

Vytautas MAŽEIKIS

Kandidato numeris rinkimų sąrašė – 14

14



Pastarąjį dešimtmetį Mažeikių rajone į vandentvarkos projektus investuota kone 100 milijonų litų. Tai – įspūdinga investicija į gyvenimo kokybę rajone.

„Mažeikiškiai gali džiaugtis, kad jų geriamoji vandens kokybė – viena geriausių šalyje, o nuotekos netešia vandenų“, – džiaugiasi UAB

„Mažeikių vandenys“ direktoriaus pavaduotojas, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, Ekonomikos, finansų ir vietinio ūkio komiteto pirmininko pavaduotojas Vytautas Mažeikis.

„Pirmiausia vertėtų paminėti vieną didžiausių, daugiamilijoninių pastarojo dešimtmečio investicijų Mažeikių rajone: čia dau-

Dirbantis jaunimas – Mažeikių krašto ateitis

Modestas ČESNAUSKAS

Kandidato numeris rinkimų sąrašė – 31

31

Būdamas Lietuvos socialdemokratų partijos nariu bei didžiąją gyvenimo dalį aktyviai dalyvaujdamas visuomeniniame gyvenime, siekiant tapti Mažeikių rajono savivaldybės tarybos nariu, pasižadu Mažeikių krašto žmonėms, kad vienas svarbiausių mano tikslų – sugrąžinti mūsų krašto gyventojų patikėjimą vietos savivalda.

Aktyviai dalyvaujdamas politiniame gyvenime, pastebiu keletą spręstinių klausimų. Didžiausia kliūtis laikau atsainų, dažnai daugiau deklaratyvų nei realų, nenuoširdų kai kurių politikų bei vietos savival-

dos valstybės tarnautojų požiūrį į žmogų.

Negaliu susitaikyti su esama situacija ir niekada nebijosiu būti tuo, kuris drąsiai prisims atsakomybę už tokių problemų kėlimą bei padės jas spręsti. Dažnai skiriant ar renkant valstybės tarnautojus nesilaikoma sąžiningumo, diskretiškumo bei lygybės principų. Valstybės tarnyboje, kaip ir kiekviename darbe, turi dirbti tie, kas nepaisant jų giminytės ryšių, religijos ar priklausomybės tam tikroms organizacijoms, yra kompetentingi, turintys atitinkamą išsilavinimą, o dirbant valstybės tarnyboje dar ir turintys ne-



”

NEGALIU SUSITAIKYTI SU ESAMA SITUACIJA IR NIEKADA NEBIJOSIU BŪTI TUO, KURIS DRĄSIAI PRISIIMS ATSAKOMYBĘ UŽ TOKIŲ PROBLEMŲ KĖLIMĄ BEI PADĖS JAS SPRĘSTI. DAŽNAI SKIRIANT AR RENKANT VALSTYBĖS TARNAUTOJUS NESILAIKOMA SĄŽINGUMO, DISKRETIŠKUMO BEI LYGYBĖS PRINCIPŲ.

socialines, kultūrinės bei infrastruktūros problemas, pasitelkiant ES struktūrinių fondų pagalbą.

Viena iš prioritetinių problemų Lietuvoje – senstanti visuomenė.

Ne išimtis ir mūsų rajonas, todėl didelis dėmesys turi būti skiriamas tam, kad išlaikyti jaunimą mūsų krašte, sudarant sąlygas jam likti, kurti ateitį bei auginti vaikus. Būtina skirti didelį dėmesį socialinės rizikos šeimoms tam, kad jose gimę vaikai užaugę taptų sąžiningų konkursų į valstybės tarnybą organizavimą; teikčiau siūlymus dėl tokių konkursų centralizavimo.

Galima ilgai ieškoti didėjančios emigracijos, pesimistinių visuomenės nuotaikų priežasties, tačiau esu tikras, kad tik siekiant skaidrumo pirmame etape į valstybės tarnybą, galima tikėtis optimalių, greitų ir teisingų viešųjų paslaugų teikimo visuomenėi.

Gyvenu kaime, todėl pasigendau aktyvesnių investicijų kaimiškosiose vietovėse. Esu susipažinęs su ES fondų teikiamomis galimybėmis, skirtomis mažinti socialinę atskirtį bei kaimo plėtrą tokiose vietovėse. Matau daug neišnaudotų galimybių, todėl dėčiau didelės pastangos mažinant miesto bei kaimo atotrūkį, sprendžiant

mo iš kitų savivaldybių. Investicijos į Mažeikių rajono vandentvarkos ūkį – įspūdingos: 2005–2014 m. iš viso investuota apie 92,2 mln. litų ES, valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšų. Per šį laikotarpį nutiesta 38,3 km vandens tiekimo ir 42 km nuotekų surinkimo tinklų, atnaujinta 12,4 km vandens tiekimo ir 3,1 km nuotekų surinkimo tinklų, paslaugos tapo prieinamos apie 17 tūkst. žmonių, pastatyti 7 vandens gerinimo, 4 nauji valymo įrenginiai, 13 nuotekų siurblių, dumblo apdoravimo įrenginiai.

V. Mažeikio teigimu, Mažeikių rajono savivaldybė ir UAB „Mažeikių vandenys“, norėdami užtikrinti geriamos vandens kokybės reikalavimus bei pasinaudodami ES parama, 2015 m. numato pradėti įgyvendinti apie 15 mln. litų (be PVM) kainuojantį projektą „Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija Mažeikiuose“. Vienas iš pagrindinių tikslų išlieka siekis didinti centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą bei užtikrinti efektyvų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimą Mažeikių rajono gyvenvietėse.

„Niekada nepakenčiau demagogų, esu konkretus žmogus. Niekas manęs negali apkaltinti svetimų nuopelnų pasisavinimu – man tai prilygsta vagystei. Ir savais darbais girtis nemoku. Tačiau džiugu, šios investicijos pagerino Mažeikių rajono žmonių gyvenimo kokybę. Vanduo – gyvybės šaltinis“, – šypsosi V. Mažeikis.



„PIRMIAUSIA VERTĖTŲ PAMINĖTI VIENĄ DIDŽIAUSIŲ, DAUGIAMILIJONINIŲ PASTAROJO DEŠIMTMEČIO INVESTICIJŲ MAŽEIKIŲ RAJONE: ČIA DAUGIAU NEI DEŠIMTMETĮ ĮGYVENDINAMI ES LĖSOMIS FINANSUOJAMI VANDENTVARKOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROJEKTAI, O VIENA PIRMŲJŲ IR PRIORITETINIŲ KRYPČIŲ TAPO NUOTEKŲ VALYMAS, KADANGI MIESTAS NETURĖJO SAVO VALYMO ĮRENGINIŲ“, – AKCENTUOJA SOCIALDEMOKRATAS.

Mažeikių skyriaus kandidatų, dalyvaujančių savivaldos rinkimuose, sąrašas:

- 1 ▶ Tenys Antanas
- 2 ▶ Jurkus Jonas
- 3 ▶ Macijauskienė Irena
- 4 ▶ Čepys Algimantas
- 5 ▶ Vaitiekienė Audronė
- 6 ▶ Kryžius Bronius
- 7 ▶ Ostrauskis Vygandas Povilas
- 8 ▶ Nagienė Laima
- 9 ▶ Matkevičius Martynas
- 10 ▶ Čejauskienė Judyta
- 11 ▶ Seilius Darius
- 12 ▶ Vyniautas Deivydas
- 13 ▶ Bugnevičius Viktoras
- 14 ▶ Mažeikis Vytautas
- 15 ▶ Jarmantavičius Darius
- 16 ▶ Jonauskas Laurynas
- 17 ▶ Kelmelis Juozas
- 18 ▶ Noreika Andrius
- 19 ▶ Kojelienė Sida
- 20 ▶ Šimkuvienė Audronė
- 21 ▶ Kinčinienė Tatjana
- 22 ▶ Liaudanskienė Jonė
- 23 ▶ Vačiulis Eduardas
- 24 ▶ Ligeikis Linas
- 25 ▶ Šmitaitė Kristina
- 26 ▶ Juškevičius Bernardas
- 27 ▶ Kekys Petras
- 28 ▶ Avdaljan Anita
- 29 ▶ Kozlovienė Asta
- 30 ▶ Bernotienė Alina
- 31 ▶ Česnauskas Modestas
- 32 ▶ Paulavičius Albinas
- 33 ▶ Norkutė Vaida
- 34 ▶ Milevičius Edvardas
- 35 ▶ Zibertas Darius
- 36 ▶ Barauskas Romualdas
- 37 ▶ Gedvilas Bronius
- 38 ▶ Kontrauskas Alius
- 39 ▶ Malukienė Daiva
- 40 ▶ Pociuvienė Diana
- 41 ▶ Razmienė Sonata
- 42 ▶ Riaukienė Viliuėta
- 43 ▶ Skaivydas Steponas
- 44 ▶ Trumpis Algirdas